

## **Hesama Invest ApS**

Hummeltoften 3B  
2830 Virum

CVR-nr. 67442415

## **Årsrapport 2021/22**

1. maj 2021 - 30. april 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær  
generalforsamling, den 14. november 2022

---

Henning Von Schmager  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Resultatdisponering	12
Aktiver	13
Passiver	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

# Selskabsoplysninger

**Selskab**

Hesama Invest ApS  
Hummeltoften 3B  
2830 Virum

CVR-nr.: 67442415

**Direktion**

Henning Von Schmager

**Revisor**

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Sten Pedersen, statsautoriseret revisor

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og administrere kapitalandele i tilknyttede virksomheder, investering, konsulentassistance samt anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 40.787.394 mod DKK 45.180.049 sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-2.014.775</b>	<b>-990.822</b>
Personaleomkostninger	1	-500.000	-400.000
<b>Indtjeningsbidrag</b>		<b>-2.514.775</b>	<b>-1.390.822</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-5.825	-5.827
Andre driftsomkostninger		-9.498.581	0
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>-12.019.181</b>	<b>-1.396.649</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	322.181	-98.370
Finansielle indtægter	3	66.225.057	59.888.822
Finansielle omkostninger	4	-1.854.338	-440.930
<b>Resultat før skat</b>		<b>52.673.719</b>	<b>57.952.873</b>
Skat af årets resultat	5	-11.886.325	-12.772.824
<b>Årets resultat</b>		<b>40.787.394</b>	<b>45.180.049</b>

## Resultatdisponering

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Årets resultat	40.787.394	45.180.049
Overført resultat	40.787.394	45.180.049

# Aktiver

	Note	30-04-2022 DKK	30-04-2021 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		116.000	121.825
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6, 10	<b>116.000</b>	<b>121.825</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	908.283	586.102
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>908.283</b>	<b>586.102</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.024.283</b>	<b>707.927</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.412.824
Udsudte skatteaktiver	5	8.140	9.571
Periodeafgrænsningsposter		330.078	350.394
<b>Tilgodehavender</b>		<b>338.218</b>	<b>1.772.789</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	394.959.939	349.968.578
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>394.959.939</b>	<b>349.968.578</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>27.169.370</b>	<b>18.181.543</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>422.467.527</b>	<b>369.922.910</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>423.491.810</b>	<b>370.630.837</b>

# Passiver

	Note	30-04-2022	30-04-2021
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		380.326.487	339.539.093
<b>Egenkapital</b>		<b>380.826.487</b>	<b>340.039.093</b>
Gæld til kreditinstitutter		6.756.725	6.758.614
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	76.202
Gæld til tilknyttede virksomheder		239.409	289.409
Selskabsskat	5	9.838.631	11.824.996
Skyldigt sambeskatningsbidrag	5	28.404	130.344
Anden gæld		25.802.154	11.512.179
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>42.665.323</b>	<b>30.591.744</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>42.665.323</b>	<b>30.591.744</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>423.491.810</b>	<b>370.630.837</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Eventualforpligtelser	11		



## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. maj 2020	500.000	294.359.044	50.000	294.909.044
Udbetalt udbytte		0	-50.000	-50.000
Overført via resultatdisponeringen		45.180.049	0	45.180.049
<b>Egenkapital pr. 1. maj 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>339.539.093</b>	<b>0</b>	<b>340.039.093</b>
Overført via resultatdisponeringen		40.787.394	0	40.787.394
<b>Egenkapital pr. 30. april 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>380.326.487</b>	<b>0</b>	<b>380.826.487</b>

## Noter

### 1. Personaleomkostninger

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	500.000	400.000
<b>I alt</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>400.000</u></b>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

### 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	5.825	5.827
<b>I alt</b>	<b><u>5.825</u></b>	<b><u>5.827</u></b>

### 3. Finansielle indtægter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Andre finansielle indtægter	66.225.057	59.888.822
<b>I alt</b>	<b><u>66.225.057</u></b>	<b><u>59.888.822</u></b>

### 4. Finansielle omkostninger

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Øvrige finansielle omkostninger	1.854.338	440.930
<b>I alt</b>	<b><u>1.854.338</u></b>	<b><u>440.930</u></b>

## Noter, fortsat

### 5. Skat af årets resultat

	Selskabs- skat	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2020/21
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. maj 2021	11.824.996	130.344	-9.571		
Regulering af tidligere års skat	43.330	0	0	43.330	-1
Betalt vedrørende tidligere år	-12.029.330	0			
Skat af årets resultat	11.943.504	-101.940	1.431	11.842.995	12.772.824
Betalt acontoskat	-618.000	0			
Betalt udbytteskat	-1.325.869	0			
<b>Skyldig pr. 30. april 2022</b>	<b>9.838.631</b>	<b>28.404</b>	<b>-8.140</b>		
<b>Skat af årets resultat i resultatopgørelsen</b>				<b>11.886.325</b>	<b>12.772.823</b>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>					
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	0	0	-8.140		
Kortfristede gældsforpligtelser	9.838.631	28.404			
<b>I alt</b>	<b>9.838.631</b>	<b>28.404</b>	<b>-8.140</b>		

### 6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2020/21
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. maj 2021	189.600	189.600	189.600
<b>Kostpris pr. 30. april 2022</b>	<b>189.600</b>	<b>189.600</b>	<b>189.600</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. maj 2021	-67.775	-67.775	-61.948
Årets afskrivninger	-5.825	-5.825	-5.827
<b>Af- og nedskrivninger pr. 30. april 2022</b>	<b>-73.600</b>	<b>-73.600</b>	<b>-67.775</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april 2022</b>	<b>116.000</b>	<b>116.000</b>	<b>121.825</b>

## Noter, fortsat

### 7. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
	DKK	I alt DKK	2020/21 DKK
Kostpris pr. 1. maj 2021	4.580.370	4.580.370	4.424.371
<b>Kostpris pr. 30. april 2022</b>	<b>4.580.370</b>	<b>4.580.370</b>	<b>4.424.371</b>
Opskrivninger pr. 1. maj 2021	-3.838.269	-3.838.269	-3.739.899
Årets opskrivninger	166.182	166.182	-98.370
<b>Opskrivninger pr. 30. april 2022</b>	<b>-3.672.087</b>	<b>-3.672.087</b>	<b>-3.838.269</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april 2022</b>	<b>908.283</b>	<b>908.283</b>	<b>586.102</b>

### 8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Hesama Invest ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Daniro Finans ApS	100%	550.000	322.181	908.283	322.181	908.283
Speaktopic ApS	100%	90.000	-780	-3.379.063	-780	-3.379.063
<b>I alt</b>					<b>321.401</b>	<b>-2.470.780</b>

#### Der indregnes således:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	908.283
<b>I alt</b>	<b>908.283</b>

## Noter, fortsat

### 9. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

#### Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	51.727.269
Dagsværdi pr. 30-04-2022	DKK	355.124.745

#### Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-280.173
Dagsværdi pr. 30-04-2022	DKK	39.835.194

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	2021/22	
	Nominel værdi af sikker- hedsstillelsen/gæld	Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed
	DKK	DKK
Værdipapirer deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.	7.274.900	104.453.196
Værdipapirer deponeret til sikkerhed for tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitut.	0	104.453.196

### 11. Eventualforpligtelser

Hesama Invest ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Hesama Invest ApS har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitut. Beløbet udgør maksimalt	4.524.876
--	-----------

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henning Von Schmager

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-686821114807

IP: 80.162.xxx.xxx

2022-11-17 08:45:27 UTC

NEM ID 

## Sten Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-798031640997

IP: 93.165.xxx.xxx

2022-11-17 08:48:26 UTC

NEM ID 

## Henning Von Schmager

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-686821114807

IP: 80.162.xxx.xxx

2022-11-17 09:47:24 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: BH1G1-QA6BJ-Z8G50-U0T10-6TQ52-TKMLQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>